Portanto, ainda que seja jovem, brilharei diante da multidão com extraordinária glória graças à sabedoria e diante dos velhos serei sumamente honrado, nos julgamentos darei provas de penetração intelectual e de integridade, causarei admiração aos poderosos. Sempre que calar, esperarão que fale, e acolherão com enorme atenção o parecer de quem fala, mas se me alongar no discurso, calar-se-ão imobilizados pela admiração. Graças ao amor pela sabedoria alcançarei a imortalidade e o meu nome será votado a eterna lembrança e toda a posteridade cantará os meus merecimentos com frequentes loas. Governarei nações, povos acatarão de muitíssimo boa vontade o meu

ad utilitatem, aut elegantius ad pulchritudinem, aut ualentius ad stabilitatem excogitari possit. Hanc amaui, hanc ab adulescentia uestigiis persecutus sum, hanc mihi sponsam ardentem expetiui, amore pulchritudinis illius mirabiliter inflammatus sum. Quam illustris et clara sit nobilitas illius ex hoc clare cernitur, quod perpetuo Dei conuictu perfruitur nec ab illius coniunctione tempore ullo diuellitur, nam rerum omnium Dominus eam amore summo prosequitur. Est enim sacerdos et interpres scientiae Dei; omnia diuinorum operum sacra cum religione summa conficit omnesque diuini numinis actiones ardentissimo studio consecratur. Si diuitiae in uita expetendae sunt, quid sapientia, nempe, quae omnes rerum formas finxit et informauit, excogitari potest opulentius? Si prudentia res maximae geruntur, quid sapientia, [976] mundi totius opifrice, informari animo potest ad res perfecte gerendas artificiosius? Si iustitia, specie et pulchritudine amabilis et expetenda uidetur, omnes sapientiae labores in uirtutum omnium studium consumuntur, ad temperatiam enim instruit, prudentiam tradit, iustitiae lumen porrigit, fortitudinis inuicto robore confirmat. Quibus opibus et ornamentis nihil esse potest hominum uitae salutaris.

Si uero est quisquam qui multarum rerum cognitionem ad uitae sapienter degendae rationem proficere arbitretur, haec totius antiquitatis memoriam replicat, futura, multo ante quam eueniant, coniectura consequitur, sophismata contorta dissoluit, uerborum inuolucris obducta perspicit, signa et prodigia prouidet, totius consequentis aetatis euentus explorat. Illam igitur mihi uitae sociam asciscere decreui nec ab illius umquam familiaritate disiungar, certus enim sum, si consilia eius fuero secutus, fore ut bonis semper affluam et nullis umquam malis afficiar. Illa namque me leuabit curis omnemque ab animo molestiam dimouebit, illa enim sectatores suos consiliis salutaribus erudit et ad studium summae felicitatis adhortatur, et animum sollicitudine liberat et incredibili iucunditate perfundit. Nec est cur quisquam, propter adulescentiam, se fructum illius assequi posse, diffidat, munera enim diuina non senectuti tantum, sed etiam iuuentae atque adeo pueritiae conferuntur, modo fides et pietas et ardor animorum mentes ad rerum caelestium atque diuinarum cupiditatem frequenter exsuscitet. Sapientia enim, non studio humano, sed beneficio diuino continetur, ad beneficia uero diuina comparanda, non aetatis longitudo, sed pietatis atque uirtutis amplitudo requiritur.